РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Олонки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2016 г. № 126

с. Олонки

«Об исполнении бюджета

муниципального образования «Олонки»

за 1-ое полугодие 2016года»
В соответствии Уставом муниципального образования «Олонки», руководствуясь «Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Олонки»», утвержденным Решением Думы муниципального образования «Олонки» от 08.04.2016 года № 121, в целях организации исполнения бюджета муниципального образования «Олонки» по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета, на основании Решения Думы муниципального образования «Олонки»  от 25.12.2015 года № 105 «О бюджете муниципального образования  «Олонки» на 2016 год»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Олонки» за 1-ое полугодие 2016 года с приложениями».

2. Контроль исполнения данного постановления возложить на начальника финансового отдела администрации муниципального образования «Олонки» Соколову И.В.

Глава администрации

МО «Олонки»

С.Н. Нефедьев
	приложение №3

	 к постановлению главы администрации  №126 от 29.07.16

	Ведомственная структура расходов муниципального образования "Олонки" на 2016 г.

	тыс. руб

	код ведомственной классификации
	план  2016
	исполнение на 01.07.16

	наименование расходов
	КГРБС
	РЗ
	ПРЗ
	ЦСР
	ВР

	тыс. руб
	%

	Администрация МО "Олонки"

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	251
	00
	00
	000 00 00
	000
	13 325,7
	6 032,1
	45

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	251
	01
	00
	000 00 00
	000
	4 377,9
	2 118,8
	48

	Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ и муниципального образования
	251
	01
	02
	000 00 00
	000
	916,0
	529,4
	58

	Глава муниципального образования
	251
	01
	02
	8018001000
	000
	916,0
	529,4
	58

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	251
	01
	02
	8018001000
	000
	916,0
	529,4
	58

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	251
	01
	02
	8018001000
	120
	916,0
	529,4
	58

	Заработная плата
	251
	01
	02
	8018001211
	121
	704,0
	406,6
	58

	начисления на оплату труда
	251
	01
	02
	8018001213
	129
	212,0
	122,8
	58

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	251
	01
	04
	0000000000
	000
	3 441,2
	1 589,4
	46

	Руководство и управление в сфере установленных органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	251
	01
	04
	8018003000
	000
	3 441,2
	1 589,4
	46

	Центральный аппарат
	251
	01
	04
	8018003000
	000
	3 441,2
	1 589,4
	46

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	251
	01
	04
	8018003000
	000
	3 441,2
	1 589,4
	46

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	251
	01
	04
	8018003000
	120
	3 172,0
	1 385,2
	44

	Заработная плата
	251
	01
	04
	8018003211
	121
	2 390,0
	1 069,9
	45

	начисления на оплату труда
	251
	01
	04
	8018003213
	121
	782,0
	315,3
	40

	Приобретение услуг
	251
	01
	04
	8018003000
	240
	199,2
	154,1
	77

	оплата услуг связи
	251
	01
	04
	8018003221
	244
	34,2
	17,8
	52

	коммунальные услуги
	251
	01
	04
	8018003223
	244
	100,0
	75,9
	76

	арендная плата
	251
	01
	04
	8018003224
	244
	0,0
	0,0
	0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	251
	01
	04
	8018003225
	244
	5,0
	0,7
	14

	Прочие услуги
	251
	01
	04
	8018003226
	244
	60,0
	59,7
	100

	Прочие расходы
	251
	01
	04
	8018003290
	000
	26,0
	21,4
	82

	прочие расходы
	251
	01
	04
	8018003290
	244
	15,0
	12,8
	85

	прочие расходы
	251
	01
	04
	8018003290
	851
	0,0
	0,0
	0

	прочие расходы
	251
	01
	04
	8018003290
	852
	5,0
	2,9
	58

	прочие расходы
	251
	01
	04
	8018003290
	853
	6,00
	5,7
	95

	Поступление нефинансовых активов
	251
	01
	04
	8018003000
	244
	44,0
	28,7
	65

	увеличение стоимости основных средств
	251
	01
	04
	8018003310
	244
	14,0
	0,0
	0

	увеличение стоимости материальных запасов
	251
	01
	04
	8018003340
	244
	30,0
	28,7
	96

	Резервный фонд
	251
	01
	11
	8018007000
	000
	20,0
	0,0
	0

	Резервный фонд
	251
	01
	11
	8018007000
	000
	20,0
	0,0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	251
	01
	11
	8018007000
	000
	20,0
	0,0
	0

	Прочие расходы
	251
	01
	11
	8018007000
	870
	20,0
	0,0
	0

	Прочие расходы
	251
	01
	11
	8018007290
	870
	20,0
	0,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	251
	01
	13
	0000000000
	000
	0,7
	0,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	251
	01
	13
	8010600340
	244
	0,7
	0,0
	0

	Национальная оборона
	251
	02
	00
	0000000000
	000
	216,0
	129,6
	60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	251
	02
	03
	7030000000
	000
	216,0
	129,6
	60

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	251
	02
	03
	7030251180
	000
	216,0
	129,6
	60

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутсвуют военные комиссариаты
	251
	02
	03
	7030251180
	000
	216,0
	129,6
	60

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	251
	02
	03
	7030251180
	000
	216,0
	129,6
	60

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	251
	02
	03
	7030251180
	120
	211,4
	129,6
	61

	Заработная плата
	251
	02
	03
	7030251180
	121
	162,4
	99,5
	61

	начисления на оплату труда
	251
	02
	03
	7030251180
	129
	49,0
	30,1
	61

	Коммунальные услуги
	251
	02
	03
	7030251180
	244
	3,1
	0,0
	0

	Поступление нефинансовых активов
	251
	02
	03
	7030251180
	244
	1,5
	0,0
	0

	Увеличение стоимости основных средств
	251
	02
	03
	7030251180
	244
	0,0
	0,0
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	251
	02
	03
	7030251180
	244
	1,5
	0,0
	0

	Национальная экономика
	251
	04
	00
	0000000000
	000
	1 865,6
	12,8
	1

	Общеэкономические вопросы
	251
	04
	01
	0000000000
	000
	32,3
	12,8
	40

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	251
	04
	01
	6130173110
	120
	30,7
	12,8
	42

	Заработная плата
	251
	04
	01
	6130173110
	121
	23,6
	9,8
	42

	начисления на оплату труда
	251
	04
	01
	6130173110
	121
	7,1
	3,0
	42

	увеличение стоимости материальных запасов
	251
	04
	01
	6130173110
	244
	1,6
	0,0
	0

	Дорожное хозяйство
	251
	04
	09
	8028002225
	244
	1 833,3
	0,0
	0

	дорожное хозяйство
	251
	04
	09
	8028002225
	244
	1 833,3
	0,0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	251
	05
	00
	0000000000
	000
	1 674,2
	727,1
	43

	Коммунальное хозяйство
	251
	05
	02
	8028001000
	000
	1 674,2
	727,1
	43

	Поддержка коммунального хозяйства
	251
	05
	02
	8028001000
	000
	1 674,2
	727,1
	43

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	251
	05
	02
	8028001000
	000
	1 674,2
	727,1
	43

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	251
	05
	02
	8028001000
	000
	1 674,2
	727,1
	43

	Работы и услуги
	251
	05
	02
	8028001000
	000
	1 494,2
	552,7
	37

	Транспортные услуги
	251
	05
	02
	8028001222
	000
	200,0
	134,0
	67

	Оплата потребленной электроэнергии
	251
	05
	02
	8028001223
	244
	250,0
	174,6
	70

	Услуги по содержанию имущества (реализация мероприятий перечня народных инициатив)
	251
	05
	02
	8028001225
	244
	674,2
	0,0
	0

	Услуги по содержанию имущества
	251
	05
	02
	8028001225
	244
	70,0
	50,0

	Прочие услуги
	251
	05
	02
	8028001226
	244
	300,0
	194,1
	65

	Прочие расходы
	251
	05
	02
	8028001290
	852

	Поступление нефинансовых активов
	251
	05
	02
	8028001000
	244
	180,0
	174,4
	97

	Увеличение стоимости основных средств
	251
	05
	02
	8028001310
	244
	120,0
	116,5
	97

	увеличение стоимости  материальных запасов
	251
	05
	02
	8028001340
	244
	60,0
	57,9
	97

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	000
	08
	00
	8080000000
	000
	5 190,0
	3 043,8
	59

	Культура
	000
	08
	01
	8080000000
	000
	5 190,0
	3 043,8
	59

	Оплата за потребленную электроэнергию
	251
	08
	01
	8080000223
	244
	600,0
	567,1
	95

	Оплата за потребленную электроэнергию
	251
	08
	01
	8088001223
	244
	500,0
	472,6
	95

	Оплата за потребленную электроэнергию
	251
	08
	01
	8088003223
	244
	100,0
	94,5
	95

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным учреждениям
	251
	08
	01
	8080000000
	000
	4 590,0
	2 476,7
	54

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	251
	08
	01
	8088001241
	611
	3 260,0
	1 828,7
	56

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	251
	08
	01
	8088002241
	611
	960,0
	424,3
	44

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	251
	08
	01
	8088003241
	611
	370,0
	223,7
	60

	Межбюджетные трансферты
	251
	14
	03
	0000000000
	251
	2,0
	0,0

	Прочие МБТ из бюджета поселения в бюджет района (переданные полномочия)
	251
	14
	03
	0000000000
	251
	2,0

	приложение №2

	к постановлению главы администрации  №126 от 29.07.16

	Распределение расходов по разделам и подразделам

	функциональной классификации расходов бюджета

	муниципального образования "Олонки" на 2016 год

	наименование статьи расходов
	раздел
	п/раздел
	план 2016
	исполнено на 01.07.16

	тыс.руб
	%

	Администрация МО "Олонки"

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	4377,9
	2118,8
	48

	Глава администрации муниципального образования
	01
	02
	916,0
	529,4
	58

	Функции местных администраций
	01
	04
	3441,2
	1589,4
	46

	Резервный фонд
	01
	11
	20,0
	0,0
	0

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13
	0,7
	0,0
	0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	00
	216,0
	129,6
	60

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствует воен. коммисариат
	02
	02
	216,0
	129,6
	60

	Национальная экономика
	04
	00
	1865,6
	12,8
	1

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	32,3
	12,8
	40

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	1 833,30
	0,00
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1674,2
	727,1
	43

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1674,2
	727,1
	43

	Культура и искусство
	08
	00
	5190,0
	3043,8
	59

	Культура
	08
	01
	5190,0
	3043,8
	59

	Межбюджетные трансферты
	14
	00
	2,0
	0,0

	Прочие МБТ из бюджета поселения в бюджет района (переданные полномочия)
	14
	03
	2,0

	Итого расходов
	00
	00
	13325,7
	6032,1
	45

	приложение №3

	 к постановлению главы администрации  №126 от 29.07.16

	Ведомственная структура расходов муниципального образования "Олонки" на 2016 г.

	тыс. руб

	код ведомственной классификации
	план  2016
	исполнение на 01.07.16

	наименование расходов
	КГРБС
	РЗ
	ПРЗ
	ЦСР
	ВР

	тыс. руб
	%

	Администрация МО "Олонки"

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	251
	00
	00
	000 00 00
	000
	13 325,7
	6 032,1
	45

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	251
	01
	00
	000 00 00
	000
	4 377,9
	2 118,8
	48

	Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ и муниципального образования
	251
	01
	02
	000 00 00
	000
	916,0
	529,4
	58

	Глава муниципального образования
	251
	01
	02
	8018001000
	000
	916,0
	529,4
	58

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	251
	01
	02
	8018001000
	000
	916,0
	529,4
	58

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	251
	01
	02
	8018001000
	120
	916,0
	529,4
	58

	Заработная плата
	251
	01
	02
	8018001211
	121
	704,0
	406,6
	58

	начисления на оплату труда
	251
	01
	02
	8018001213
	129
	212,0
	122,8
	58

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	251
	01
	04
	0000000000
	000
	3 441,2
	1 589,4
	46

	Руководство и управление в сфере установленных органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	251
	01
	04
	8018003000
	000
	3 441,2
	1 589,4
	46

	Центральный аппарат
	251
	01
	04
	8018003000
	000
	3 441,2
	1 589,4
	46

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	251
	01
	04
	8018003000
	000
	3 441,2
	1 589,4
	46

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	251
	01
	04
	8018003000
	120
	3 172,0
	1 385,2
	44

	Заработная плата
	251
	01
	04
	8018003211
	121
	2 390,0
	1 069,9
	45

	начисления на оплату труда
	251
	01
	04
	8018003213
	121
	782,0
	315,3
	40

	Приобретение услуг
	251
	01
	04
	8018003000
	240
	199,2
	154,1
	77

	оплата услуг связи
	251
	01
	04
	8018003221
	244
	34,2
	17,8
	52

	коммунальные услуги
	251
	01
	04
	8018003223
	244
	100,0
	75,9
	76

	арендная плата
	251
	01
	04
	8018003224
	244
	0,0
	0,0
	0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	251
	01
	04
	8018003225
	244
	5,0
	0,7
	14

	Прочие услуги
	251
	01
	04
	8018003226
	244
	60,0
	59,7
	100

	Прочие расходы
	251
	01
	04
	8018003290
	000
	26,0
	21,4
	82

	прочие расходы
	251
	01
	04
	8018003290
	244
	15,0
	12,8
	85

	прочие расходы
	251
	01
	04
	8018003290
	851
	0,0
	0,0
	0

	прочие расходы
	251
	01
	04
	8018003290
	852
	5,0
	2,9
	58

	прочие расходы
	251
	01
	04
	8018003290
	853
	6,00
	5,7
	95

	Поступление нефинансовых активов
	251
	01
	04
	8018003000
	244
	44,0
	28,7
	65

	увеличение стоимости основных средств
	251
	01
	04
	8018003310
	244
	14,0
	0,0
	0

	увеличение стоимости материальных запасов
	251
	01
	04
	8018003340
	244
	30,0
	28,7
	96

	Резервный фонд
	251
	01
	11
	8018007000
	000
	20,0
	0,0
	0

	Резервный фонд
	251
	01
	11
	8018007000
	000
	20,0
	0,0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	251
	01
	11
	8018007000
	000
	20,0
	0,0
	0

	Прочие расходы
	251
	01
	11
	8018007000
	870
	20,0
	0,0
	0

	Прочие расходы
	251
	01
	11
	8018007290
	870
	20,0
	0,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	251
	01
	13
	0000000000
	000
	0,7
	0,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	251
	01
	13
	8010600340
	244
	0,7
	0,0
	0

	Национальная оборона
	251
	02
	00
	0000000000
	000
	216,0
	129,6
	60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	251
	02
	03
	7030000000
	000
	216,0
	129,6
	60

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	251
	02
	03
	7030251180
	000
	216,0
	129,6
	60

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутсвуют военные комиссариаты
	251
	02
	03
	7030251180
	000
	216,0
	129,6
	60

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	251
	02
	03
	7030251180
	000
	216,0
	129,6
	60

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	251
	02
	03
	7030251180
	120
	211,4
	129,6
	61

	Заработная плата
	251
	02
	03
	7030251180
	121
	162,4
	99,5
	61

	начисления на оплату труда
	251
	02
	03
	7030251180
	129
	49,0
	30,1
	61

	Коммунальные услуги
	251
	02
	03
	7030251180
	244
	3,1
	0,0
	0

	Поступление нефинансовых активов
	251
	02
	03
	7030251180
	244
	1,5
	0,0
	0

	Увеличение стоимости основных средств
	251
	02
	03
	7030251180
	244
	0,0
	0,0
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	251
	02
	03
	7030251180
	244
	1,5
	0,0
	0

	Национальная экономика
	251
	04
	00
	0000000000
	000
	1 865,6
	12,8
	1

	Общеэкономические вопросы
	251
	04
	01
	0000000000
	000
	32,3
	12,8
	40

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	251
	04
	01
	6130173110
	120
	30,7
	12,8
	42

	Заработная плата
	251
	04
	01
	6130173110
	121
	23,6
	9,8
	42

	начисления на оплату труда
	251
	04
	01
	6130173110
	121
	7,1
	3,0
	42

	увеличение стоимости материальных запасов
	251
	04
	01
	6130173110
	244
	1,6
	0,0
	0

	Дорожное хозяйство
	251
	04
	09
	8028002225
	244
	1 833,3
	0,0
	0

	дорожное хозяйство
	251
	04
	09
	8028002225
	244
	1 833,3
	0,0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	251
	05
	00
	0000000000
	000
	1 674,2
	727,1
	43

	Коммунальное хозяйство
	251
	05
	02
	8028001000
	000
	1 674,2
	727,1
	43

	Поддержка коммунального хозяйства
	251
	05
	02
	8028001000
	000
	1 674,2
	727,1
	43

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	251
	05
	02
	8028001000
	000
	1 674,2
	727,1
	43

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	251
	05
	02
	8028001000
	000
	1 674,2
	727,1
	43

	Работы и услуги
	251
	05
	02
	8028001000
	000
	1 494,2
	552,7
	37

	Транспортные услуги
	251
	05
	02
	8028001222
	000
	200,0
	134,0
	67

	Оплата потребленной электроэнергии
	251
	05
	02
	8028001223
	244
	250,0
	174,6
	70

	Услуги по содержанию имущества (реализация мероприятий перечня народных инициатив)
	251
	05
	02
	8028001225
	244
	674,2
	0,0
	0

	Услуги по содержанию имущества
	251
	05
	02
	8028001225
	244
	70,0
	50,0

	Прочие услуги
	251
	05
	02
	8028001226
	244
	300,0
	194,1
	65

	Прочие расходы
	251
	05
	02
	8028001290
	852

	Поступление нефинансовых активов
	251
	05
	02
	8028001000
	244
	180,0
	174,4
	97

	Увеличение стоимости основных средств
	251
	05
	02
	8028001310
	244
	120,0
	116,5
	97

	увеличение стоимости  материальных запасов
	251
	05
	02
	8028001340
	244
	60,0
	57,9
	97

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	000
	08
	00
	8080000000
	000
	5 190,0
	3 043,8
	59

	Культура
	000
	08
	01
	8080000000
	000
	5 190,0
	3 043,8
	59

	Оплата за потребленную электроэнергию
	251
	08
	01
	8080000223
	244
	600,0
	567,1
	95

	Оплата за потребленную электроэнергию
	251
	08
	01
	8088001223
	244
	500,0
	472,6
	95

	Оплата за потребленную электроэнергию
	251
	08
	01
	8088003223
	244
	100,0
	94,5
	95

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным учреждениям
	251
	08
	01
	8080000000
	000
	4 590,0
	2 476,7
	54

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	251
	08
	01
	8088001241
	611
	3 260,0
	1 828,7
	56

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	251
	08
	01
	8088002241
	611
	960,0
	424,3
	44

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	251
	08
	01
	8088003241
	611
	370,0
	223,7
	60

	Межбюджетные трансферты
	251
	14
	03
	0000000000
	251
	2,0
	0,0

	Прочие МБТ из бюджета поселения в бюджет района (переданные полномочия)
	251
	14
	03
	0000000000
	251
	2,0